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한림유치원 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일 2023-01-20 예산액 995,938,000

제1조 : 2021회계년도 세입 ∙ 세출 예산 총액은 각각 928,952,000원을 995,938,000원으로 변경한다. 

제2조 : 세입 ∙ 세출의 상세한 내용은 세입 ∙ 세출 예산명세서와 같다.

제3조 : 수익자부담경비의 집행잔액이 1인당 1,000원 미만으로 환불하기가 곤란할 때에는 다음연도로 

           이월하거나 학생복리를 위한 복리비(목) 등으로 집행 할 수 있다. 

           이 경우에는 유치원운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주하되, 차기 회의 시 보고하여야 한다.

2김지연 2023년 05월 31일 12시 54분 41초 대구광역시교육청 한림유치원



2022학년도 세입예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

보조금및지원금수입 71,378 0 0  

공통과정및방과후과정지원금수입 1,061 0 0  

공통과정지원금 624 0 0  

(추경3회) 유아학비지원금 623,730원*1회= 624,000

방과후과정지원금 -1,382 0 0  

(추경3회) 방과후과정지원금 -1,382,370원*1회= -1,382,000

저소득층유아지원금 1,819 0 0  

(성립전) 저소득층유아지원금 106,000원*3명*3월+229,660 = 1,184,000

(성립전) 저소득층유아지원금 106,000*3월*2명= 636,000

(추경3회) 저소득층유아지원금 -1,300원*1회= -1,000

인건비보조금수입 3,232 0 0  

교육청보조금(인건비) 3,232 0 0  

(성립전) 방역인력 인건비 1,506,000원*1회= 3,012,000

(성립전) 단기대체교사 인건비 9,160*3일*8시간= 220,000

일반운영보조금수입 67,085 0 0  

교육청보조금(일반운영) 67,085 0 0  

(성립전) 엄마품 돌봄유치원 운

영비
4,850,000원*1회= 9,700,000

(성립전) 급식비 지원금 14,757,000원*1회= 14,757,000

(성립전) 급식비 지원금 11,870,000원*1회 = 11,870,000

(성립전) 학급운영비 11,630,000원*1회= 11,630,000

(성립전) 특수교육대상자 무상교

육비
51,000원*4월*1명= 204,000

(성립전) 특수교육대상자 무상교

육비
51,000원*3월*1명= 153,000

(성립전) 급식기구 지원금 3,500,000원*1회= 3,500,000

(성립전) 2학기 방역물품 구입 1,245,000원*1회= 1,245,000

(성립전) 2학기 방역물품 구입 902,000원*1회= 902,000

(성립전) 2022 유치원 또래활동 

활성화 운영비
50,000*119명= 5,950,000

(성립전) 유치원 환경개선 운영

비
5,300,000*1회= 5,300,000

(성립전) 교직원 잠복결핵검진비 30,000원*20명= 600,000
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(추경3회) 급식비 지원금 1,274,000원*1월= 1,274,000

수익자부담수입 0 -4,379 0  

교육비수입 0 -3,486 0  

입학금 0 156 0  

(추경3회) 입학금 156,000원*1회= 156,000

교육과정수업료 0 -3,642 0  

(추경3회) 학부모부담유아학비 -3,642,640원*1회= -3,642,000

방과후과정비수입 0 -107 0  

방과후교육및돌봄비 0 -107 0  

(추경3회) 방과후교육및돌봄비 -107,060원*1회= -107,000

급식비및간식비수입 0 -487 0  

일반급식비및간식비 0 -487 0  

(추경3회) 일반급식비및간식비 -387,000원*1회= -387,000

(추경3회) 교직원급식비 -100,000원*1명= -100,000

그밖의수익자부담수입 0 -299 0  

현장체험학습비 0 -213 0  

(추경3회) 체험학습비 -213,000원*1회= -213,000

그밖의교육활동수익자부

담수입
0 -86 0  

(추경3회) 행사비 -142,000원*1회= -142,000

(추경3회) 교육과정재료비 302,000원*1회= 302,000

(추경3회) 체육복비 -345,000원*1회= -345,000

(추경3회) 교육과정재료비1 99,000원*1회= 99,000

행정활동수입 0 0 -13  

이자수입 0 0 -13  

이자수입 0 0 -13  

(추경3회) 이자수입 -13,900원*1회= -13,000

세입합계 71,378 -4,379 -13 세입 총 합계 66,986

2 발행일 : 2023/05/31 12:05



2022학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

인건비 17,490 -1,600 0 15,890    

교원인건비 6,848 -1,600 0 5,248    

교원급여 6,008 -1,600 0 4,408    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금
1,940,000원*2월*2명=   7,760,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)방과후교사 급여(1명)
-1,600,000원*1명=   -1,600,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 교사 급여(7명)
-740,000원*1월=   -740,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 방과후교사 급여
370,000원*1월=   370,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 (보조금)방과후교사 급여
-1,382,370원*1월=   -1,382,000

교원수당 4,430 0 0 4,430    

(성립전) (보조금및지원금) 

교원 명절휴가비
500,000원*1월=   500,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 교원 각종수당 
880,000원*1월=   880,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 교원 명절휴가비
3,050,000원*1월=   3,050,000

교원법정부담금 -3,590 0 0 -3,590    

(추경3회) (보조금및지원금) 교원 건

강보험, 장기요양보험
-7,220,000원*1회=   -7,220,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 교원 사학연금
3,630,000원*1월=   3,630,000

직원인건비 30 0 0 30    

직원급여 -1,200 0 0 -1,200    

(추경3회) (보조금및지원금)

 직원 급여
-1,200,000원*1월=   -1,200,000

직원법정부담금 -270 0 0 -270    

(추경3회) (보조금및지원금)

 직원 국민연금
-250,000원*1월=   -250,000

(추경3회) (보조금및지원금) 직원 건

강보험, 장기요양보험
-50,000원*1월=   -50,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 직원 고용보험
80,000원*1월=   80,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 직원 산재보험
-50,000원*1월=   -50,000

직원퇴직금및퇴직적

립금
1,500 0 0 1,500    

(추경3회) (보조금및지원금)

 직원 퇴직적립금
1,500,000원*1명=   1,500,000

그밖의인건비 10,612 0 0 10,612    

그밖의인건비 10,612 0 0 10,612    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품 돌봄교원 인건비
1,830,000원*2명=   3,660,000
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(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품 돌봄교원 인건비
1,860,000원*2명=   3,720,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방역인력 인건비
1,506,000원*1회=   1,506,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방역인력 인건비
502,000원*3월=   1,506,000

(성립전) (보조금및지원금) 

단기대체교사 인건비
219,840원*1명=   220,000

운영비 4,899 -2,827 0 2,072    

관리운영비 4,899 -2,805 0 2,094    

수용비 2,375 -1,000 0 1,375    

(성립전) (보조금및지원금) 

음식물 폐기 수수료
83,660원*1회=   84,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금
145,000원*1회=   145,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방역물품 구입
1,245,000원*1회=   1,245,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방역물품 구입
225,500원*4회=   902,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 음식물 폐기 수수료
-1,300원*1회=   -1,000

(추경3회) (수익자부담금) (일반)각종

 검사비(공기질, 가스, 수질검사)
-200,000원*1회=   -200,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)원아모집 홍보물 제작
-700,000원*1회=   -700,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)우편료
-100,000원*1회=   -100,000

수수료및제세공과금 900 -2,729 0 -1,829    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 공공요금
150,000원*3월=   900,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)전화요금
-750,000원*1회=   -750,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)전기요금
-1,700,000원*1회=   -1,700,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)상하수도요금
-300,000원*2월=   -600,000

(추경3회) (수익자부담금) (일반)유치

원 건물, 토지 재산세
321,000원*1회=   321,000

연료비 1,024 1,084 0 2,108    

(성립전) (보조금및지원금) 

가스요금
400,000원*1월=   400,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)난방(가스)비
1,084,000원*1회=   1,084,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 가스요금
623,730원*1회=   624,000

여비 0 -160 0 -160    

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)관내여비
-60,000원*1회=   -60,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)관외여비
-100,000원*1회=   -100,000
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그밖의관리운영비 600 0 0 600    

(성립전) (보조금및지원금) 

교직원 잠복결핵 검진비
30,000원*20명=   600,000

업무추진비 0 -22 0 -22    

일반업무추진비 0 -22 0 -22    

(추경3회) (수익자부담금) (일반)행사

(졸업,입학,운동회 등) 다과비
28,000원*1회=   28,000

(추경3회) (수익자부담금) (일반)행사

(졸업,입학, 운동회 등) 간담회
-50,000원*1회 =   -50,000

일반교육활동비 38,013 -2,096 0 35,917    

일반교육활동비 38,013 -2,096 0 35,917    

교재교구구입비 6,505 -100 0 6,405    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 교재교구비
50,000원*4회=   200,000

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 교재교구비
56,000원*5회=   280,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금
725,000원*1회=   725,000

(성립전) (보조금및지원금) 

유치원교육환경 개선 운영비
530,000*10회=   5,300,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)학습준비물구입
-100,000원*1회=   -100,000

행사비 3,250 -1,229 0 2,021    

(성립전) (보조금및지원금) 

또래활동 활성화 운영비
1,475,000원*2회=   2,950,000

(성립전) (보조금및지원금) 

부모교육 강사료
300,000원*1회=   300,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)각종 행사비및체험비
-229,640원*1회=   -229,000

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)학예, 체육행사
-1,000,000원*1회=   -1,000,000

복리비 0 -280 0 -280    

(추경3회) (수익자부담금) 

(일반)원아상해보험료 
-280,000원*1회=   -280,000

일반급식비간식비 28,258 -487 0 27,771    

(성립전) (보조금및지원금) 

식재료 구입 
1,359,500원*10회=   13,595,000

(성립전) (보조금및지원금) 

식재료 구입 
2,065,200원*5회=   10,326,000

(성립전) (보조금및지원금) 

급식 소모품 구입 
140원*41일*118명=   678,000

(성립전) (보조금및지원금) 

급식 소모품 구입 
150,000원*6회=   900,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사 인건비
100원*41일*118명=   484,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사 인건비
644,000원*1회=   644,000

3 발행일 : 2023/05/31 12:05



2022학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

(성립전) (보조금및지원금) 

간식비
153,000원*1회=   153,000

(성립전) (보조금및지원금) 

간식비
204,000원*1회=   204,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 식재료 구입 

1,274,000원*1회+72,000원*1회=   

1,346,000

(추경3회) (수익자부담금) 

간식비
-387,000원*1회=   -387,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 급식 소모품 구입 
-42,000원*1회=   -42,000

(추경3회) (수익자부담금) 

교사급식비
-100,000원*1명=   -100,000

(추경3회) (보조금및지원금)

 조리사 인건비
-30,000원*1회=   -30,000

선택적교육활동비 6,940 2,144 0 9,084    

방과후교육활동비 0 -107 0 -107    

방과후교육돌봄비 0 -107 0 -107    

(추경3회) (수익자부담금) 

방과후교사 급여(1명)
-20,000원*1회=   -20,000

(추경3회) (수익자부담금) 

방과후교재및재료비 
-87,060원*1회=   -87,000

그밖의교육활동비 6,940 2,251 0 9,191    

현장체험학습비 6,000 -213 0 5,787    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금 
1,000,000원*3회=   3,000,000

(성립전) (보조금및지원금) 

또래활동 활성화 운영비
1,000,000원*3회=   3,000,000

(추경3회) (수익자부담금) 

체험학습비
-213,000원*1회=   -213,000

통학차량이용비 0 -950 0 -950    

(추경3회) (수익자부담금) (일반)통학

차량임차료(전세2대)
-950,000원*1회=   -950,000

특별급식비간식비 940 3,500 0 4,440    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 간식비
160,000원*3월=   480,000

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 간식비
46,000원*10회=   460,000

(추경3회) (수익자부담금) 

방과후 과정 급간식비
1,750,000원*2회=   3,500,000

그밖의수익자부담재

원교육활동비
0 -86 0 -86    

(추경3회) (수익자부담금) 

행사비
-142,000원*1회=   -142,000

(추경3회) (수익자부담금) 

교육과정재료비
302,000원*1회=   302,000

(추경3회) (수익자부담금) 

체육복비
-345,000원*1회=   -345,000

(추경3회) (수익자부담금) 

교육과정재료비1
99,000원*1회=   99,000
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시설설비비품비 3,900 0 -13 3,887    

설비비품비 3,900 0 -13 3,887    

취득비 3,500 0 0 3,500    

(성립전) (보조금및지원금) 

급식기구 지원금
3,500,000원*1회=   3,500,000

유지비 400 0 -13 387    

(성립전) (보조금및지원금) 

기구유지및수리비
400,000원*1회=   400,000

(추경3회) (그밖의수입) 기

구유지 및 수리비
-13,900원*1회=   -13,000

잡지출 136 0 0 136    

잡지출 136 0 0 136    

잡지출 136 0 0 136    

(성립전) (보조금및지원금) 

폐기물처리비
100,000*1회=   100,000

(성립전) (보조금및지원금) 

잡지출
36,000원*1회=   36,000

세출합계 71,378 -4,379 -13 66,986
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세입세출예산 총괄표(재원별)

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 한림유치원 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 995,938 928,952 66,986 7.2

세입 세출

관 금회 누계 구성비(%) 재원 금회 누계 구성비(%)

보조금및지원금 71,378 669,481 67.2

수익자부담금 -4,379 317,093 31.8

그 밖의수입 -13 9,364 0.9

보조금및지원금수입 71,378 669,481 67.2

수익자부담수입 -4,379 317,093 31.8

행정활동수입 -13 1,031 0.1

전년도이월금수입 0 8,333 0.8

10김지연 2023년 05월 31일 12시 54분 41초 대구광역시교육청 한림유치원


